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PRISHTINE CILESI. LIDERSHIP. SUKSES!
ODA E STOMATOLOGEVE
TE KOSOVES

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NE MES TE

ODES SE STOMATOLOGEVE TE KOSOVES DHE IPAL “KOLEGJT AAB”,
FAKULTETI I STOMATOLOGIISE

Neni 1

Oda e Stomatologéve té Kosovés dhe Fakulteti i Stomatologjisé i Kolegjit AAB ( né vazhdim
Palér) shprehin vullnetin dhe mirékuptimin e tyre pér bashképunim e géndrueshém né
shkémbimin e informacionit, fuséhén e hulumtimeve shkencore né stomatologji, promovimin
e shéndetit oral, trajnimeve dhe edukimit té vazhdueshém profesional (EVP)

Neni 2

Kjo marréveshje lidhet si shprehje e gatishmérisé pér bashképunim dhe vullnet t& miré ndérmjet
Paléve, me mirébesim dhe pérpos zotimeve té késaj marréveshje ( fushave té bashképunimit),
palét nuk kané asnjé detyrim tjetér ndaj njéri tjetrit

Neni 3

Palét dakordohen t€ mbéshtesin organizimin e aktiviteteve profesionale dhe shkencore té
pérbashkéta né fushén e EVP duke pérfshiré ligjerata, trajnime, kongrese/konferenca, tubime
shkencore, seminare, simpoziume dhe forma té tjera té avancimit profesional dhe shkencor né
nivel vendi.

Neni 4

Oda e Stomatologéve t&€ Kosovés merr angazhimin pér té njohur dhe akredituar format e
ndryshme t€ aktiviteteve t€ ndryshme né kuadér té EVP g€ Fakulteti i Stomatologjisé i Kolegjit
AAB organizon dhe éshté bartés i tyre.
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Neni 5

Palét zotohen q€ me marréveshje té ndérsjellét t'i ndajné detyrat dhe obligimet e pérgjithshme
né rastet kur organizimi i aktivitetve profesionale e shkencore né kuadér té EVP-sé &shté i
pérbashkét, ndarja e shpenzimeve pér organizim té aktiviteteve profesionale e shkencore duke
pérfshiré t& gjitha shpenzimet béhet sipas anekseve qé i shtohen marréveshjes ose me miratim
nga ana e zyrés sé financave,

Neni 6

Palét zotohen t& bashképunojné né fushén e publikimeve dhe promovimit té shéndetit oral dhe
kujdesit stomatologjik.

Neni 7

Ky memorandum lidhet né afat t€ pacaktuar. Palér mund t& pajtohen né cdo kohé pér
pérfundimin e kétij memorandumi.

Neni 8

1. Cdo mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e kétij memorandumi
zgjidhet me mirékuptim mes paléve.

2. Palét bien dakord pér format e pérmirésimit té mangésive té evidentuara né mbéshtetje
dhe bashképunim té ndérsjellét ndérmjet tyre.

Neni 9

Ky Memorandum i Bashképunimit hyn né fugi ditén e nénshkrimit té tij dhe ka afat 5 vjegar.

Oda e Stomatologéve té Kosovés
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